
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,218,704 239,845
3,548,679 565,552

676,920 -

33,780,422 5,471,058
25,826,759 4,656,354

△ 106,298 10,428
- -
- -

13,069,868 9,307
△ 9,310,683 875,637

340,219 759,044

- 5,641
- 負債合計 6,346,695
-

- -
- 77,157
- 23,367

6,470
△ 6,470

83,568,217

- 36,521,274
17,545,688 △ 5,804,616
1,041,815

-
523,004

△ 460,638

△ 67,064,344
-
-

7,953,663
45,607

634

-
-
-

7,783,148
-

7,783,148
-

44,973
-
-

108,502
20,773

26,937
2,713,915
2,222,378

△ 4,367
3,282,931

523,280
20,909

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 2,111 純資産合計 30,716,658

資産合計 37,063,353 負債及び純資産合計 37,063,353

491,537
-
-



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

10,529,432

6,751,417

1,143,527

898,410

77,157

1,696,544

167,960

5,571,820

3,515,126

107,101

1,949,593

-

36,070

13,499

8,615

13,956

3,778,015

-

1,454,001

623,834

3,636

167,301

70,860

96,441

10,362,131

611,666

553,422

51,109

-

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

7,135

120,577

40

120,537

10,853,220



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 36,042,159 △ 6,505,794

純行政コスト（△） △ 10,853,220

財源 11,598,451

税収等 9,093,910

国県等補助金 2,504,541

本年度差額 745,231

固定資産等の変動（内部変動） 200,581 △ 200,581

有形固定資産等の増加 441,008 △ 441,008

有形固定資産等の減少 △ 2,021,599 2,021,599

貸付金・基金等の増加 2,657,795 △ 2,657,795

貸付金・基金等の減少 △ 876,624 876,624

資産評価差額 -

無償所管換等 256,622

その他 21,912 156,528

本年度純資産変動額 479,115 701,178

本年度末純資産残高 36,521,274 △ 5,804,616

745,231

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

29,536,365

△ 10,853,220

11,598,451

9,093,910

2,504,541

256,622

178,440

1,180,293

30,716,658

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

13,499

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

8,624,261
4,846,246
1,145,493
3,673,298

553,422

13,956
3,778,015
1,696,544
1,454,001

623,834
3,636

9,583,127
7,378,969
2,036,310

70,899
96,950

2,659,070

553,422
-

364,051
769,495

3,015,049
379,468

2,634,500
-

1,080
-

301,799

104,180
838,973

7,704
40

1,708,172
△ 355,979

841,061
820,219
20,842

301,799

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

523,280

-
△ 539,262

本年度資金収支額 △ 125,746
前年度末資金残高 625,659
本年度末資金残高 499,913

27,548
△ 4,180

23,367


